
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Approvazione atti della commissione per la selezione per il conferimento di n. 24 
incarichi di attività didattica nei corsi di orientamento offerti dal Dipartimento di Scienze 
Umane e Sociali, corsi a catalogo nell’ambito del DM 934/2022 per “Orientamento attivo nella 
transizione scuola – università” – a.a. 2024-2025 - Avviso prot. n. 217672/VII/16 del 
14/11/2024 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Bergamo: 

del 20-23/11/2023, che hanno definito i criteri generali per la programmazione didattica dei corsi di 
studio a.a. 2024-2025; 

del 10-12/06/2024 che hanno approvato l’offerta formativa per l’a.a. 2024-2025 e definito la misura 
del budget da assegnare a tal fine a ciascun Dipartimento; 

RICHIAMATA la deliberazione del Senato Accademico del 10.06.2024, verbale n. 6/2024, con la quale 
sono state approvate le attività di orientamento ex DM 934/2022 per l’a.a. 2024/2025; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 30.10.2024, verbale n. 9/2024, con la 
quale è stato deliberato l’avvio di una procedura di selezione per i cataloghi offerti dal Dipartimento di 
Scienze Umane e Sociali; 
 

RICHIAMATO l’Avviso di Selezione prot. n. 217672/VII/16 del 14/11/2024 per il conferimento di n. 24 
incarichi di attività didattica nei corsi di orientamento offerti dal Dipartimento di Scienze Umane e 
Sociali, corsi a catalogo nell’ambito del DM 934/2022 per “Orientamento attivo nella transizione scuola 
– università” – a.a. 2024-2025; 
 

RICHIAMATO il proprio decreto rep. n. 105/2024, prot. n. 224347/VII/16 del 02/12/2024, con il quale 
è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della commissione riunitasi in data 03/12/2024 E 12/12/2024; 

DECRETA 

 
di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice e, per l’effetto, di dichiarare vincitore 
della selezione: 
 

Modulo formativo Vincitori/vincitrici 

L’educatore socio-pedagogico nei servizi 0-3: come 
lavora, come si forma 

GUERINI Ester  
TARAVELLA Arianna 
LAZZARONI Paolo  

L’educatore socio-pedagogico per l’invecchiamento: 
come lavora, come si forma 

BUTTI Stefania  
GATTUSO Maria  
ONGARO Erika  
LAUREANO Benicà Inaihà  

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it


 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

Modulo formativo Vincitori/vincitrici 

L’educatore socio-pedagogico in contesti di giustizia 
penale e civile 

MEREGALLI Damiano  
ANESA Federica  
RODIGARI Stefano  
LONGARETTI SILVIA 

Differenze di genere nel mondo del lavoro PADRONE Andrea 

Generi ed educazione 
SANGALETTI Maria  
DONATI Francesca  

La violenza maschile sulle donne: dalle premesse 
culturali alle premesse psicologiche 

PEZZOLI Simona 

 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 

 
     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                                                                                                                       (prof. Giuseppe Scaratti) 
    Documento firmato digitalmente                                                

                              ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it

		2024-12-16T08:51:15+0100
	IT
	Giuseppe Scaratti




